
ZARZĄDZENIE NR PM-1070/2024 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 
z późn. zm.); art. 4 ust. 1 pkt 1, 3a, 17, ust. 2 w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107); art. 3 ust. 1 pkt 1 i 3, ust. 3 pkt 2, 
art. 5 ust. 12, art. 10 ust. 1 pkt 1 lit. d, ust.  3 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 z późn. zm.); art. 26 ust. 1 pkt 1, art. 29, 31, 53 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały 
nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice 
na 2024 rok (z późn. zm.); zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 
2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie 
miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) oraz uchwały Rady 
Miasta nr XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi Miasta 
w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w tabeli nr 8 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63955C7-32C1-4F11-94A2-78642A8CEC33. Podpisany Strona 1



§ 8. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorzy: Centrum Ratownictwa Gliwice; Ośrodka Pomocy 
Społecznej; Powiatowego Urzędu Pracy; Żłobków Miejskich oraz Komendant Miejski Państwowej Straży 
Pożarnej. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście i powierzam skarbnikowi miasta oraz I 
zastępcy prezydenta miasta. 

§ 10. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63955C7-32C1-4F11-94A2-78642A8CEC33. Podpisany Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł

dochody
gminy

dochody
powiatu

I. Dochody bieżące -125.345,16 -128.116,16 2.771,00

A. Dochody własne -77.006,16 -77.006,16 0,00

A.11. Środki na dofinansowanie zadań własnych pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne -77.006,16 -77.006,16 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy -77.006,16 -77.006,16 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -77.006,16 -77.006,16 0,00

C. Dotacje celowe z budżetu państwa -51.110,01 -51.110,00 -0,01

C.3. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych -51.110,00 -51.110,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) -51.110,00 -51.110,00 0,00

855 Rodzina -51.110,00 -51.110,00 0,00

C.5.
Dotacje celowe na zadania realizowane w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy

-0,01 0,00 -0,01

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-0,01 0,00 -0,01

801 Oświata i wychowanie -0,01 0,00 -0,01

D. Środki z funduszy celowych 2.771,00 0,00 2.771,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 2.771,00 0,00 2.771,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2.771,00 0,00 2.771,00

E. Środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej 0,01 0,00 0,01

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,01 0,00 0,01

801 Oświata i wychowanie 0,01 0,00 0,01

-125.345,16 -128.116,16 2.771,00Dochody ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Poz. Wyszczególnienie Plan

z tego:

Dz.

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-1070/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63955C7-32C1-4F11-94A2-78642A8CEC33. Podpisany Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki związane
z realizacją ich 

statutowych zadań

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -14.316,16 -14.316,16 64.022,27 10.512,19 53.510,08 0,00 -78.338,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -62.690,00 -62.690,00 -62.690,00 -62.690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 7.674,00 69.311,00 -61.637,00 0,00 -7.674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina -48.339,00 -59.409,00 32.461,00 63.289,00 -30.828,00 -90.970,00 -900,00 0,00 0,00 0,00 11.070,00 11.070,00 0,00 0,00

-125.345,16 -136.415,16 41.467,27 80.422,19 -38.954,92 -90.970,00 -86.912,43 0,00 0,00 0,00 11.070,00 11.070,00 0,00 0,00

obsługa 
długu

Nazwa

Ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Dz.
zakup

i objęcie 
akcji

i udziałów

dotacje 
na

zadania 
bieżące

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

Ogółem

wydatki bieżące

wydatki jednostek budżetowych

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

wydatki majątkowe

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-1070/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63955C7-32C1-4F11-94A2-78642A8CEC33. Podpisany Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki związane
z realizacją ich 

statutowych zadań

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

31.717,84 31.717,84 62.739,08 62.690,00 49,08 0,00 -31.021,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe -30.972,16 -30.972,16 49,08 0,00 49,08 0,00 -31.021,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność 62.690,00 62.690,00 62.690,00 62.690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -62.690,00 -62.690,00 -62.690,00 -62.690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe -62.690,00 -62.690,00 -62.690,00 -62.690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 2.189,00 46.312,00 -44.123,00 0,00 -2.189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 0,00 0,00 2.189,00 46.312,00 -44.123,00 0,00 -2.189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina -48.339,00 -59.409,00 32.461,00 63.289,00 -30.828,00 -90.970,00 -900,00 0,00 0,00 0,00 11.070,00 11.070,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny -51.110,00 -51.110,00 -51.110,00 -51.110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 2.771,00 2.771,00 2.771,00 2.771,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 -11.070,00 80.800,00 111.628,00 -30.828,00 -90.970,00 -900,00 0,00 0,00 0,00 11.070,00 11.070,00 0,00 0,00

-79.311,16 -90.381,16 34.699,08 109.601,00 -74.901,92 -90.970,00 -34.110,24 0,00 0,00 0,00 11.070,00 11.070,00 0,00 0,00

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Rozdz. Nazwa Ogółem

wydatki jednostek budżetowych

dotacje 
na

zadania 
bieżące

wydatki bieżące

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

obsługa 
długu

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

wydatki majątkowe

Ogółem

Dz.

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-1070/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63955C7-32C1-4F11-94A2-78642A8CEC33. Podpisany Strona 5



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki związane
z realizacją ich 

statutowych zadań

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

-46.034,00 -46.034,00 -8.541,81 -8.541,81 0,00 0,00 -37.492,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe -46.034,00 -46.034,00 -8.541,81 -8.541,81 0,00 0,00 -37.492,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-46.034,00 -46.034,00 -8.541,81 -8.541,81 0,00 0,00 -37.492,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Ogółem

Dz. Rozdz.

wydatki jednostek budżetowych wydatki
na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

dotacje 
na

zadania 
bieżące

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki bieżące

obsługa 
długu

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Nazwa Ogółem

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

wydatki majątkowe

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-1070/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63955C7-32C1-4F11-94A2-78642A8CEC33. Podpisany Strona 6



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki związane
z realizacją ich 

statutowych zadań

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

0,00 0,00 9.825,00 -43.636,00 53.461,00 0,00 -9.825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 0,00 9.825,00 -43.636,00 53.461,00 0,00 -9.825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 9.825,00 -43.636,00 53.461,00 0,00 -9.825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dz. zakup
i objęcie akcji

i udziałów

wydatki majątkowe

Ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Rozdz. Nazwa Ogółem

wydatki jednostek budżetowych

dotacje 
na

zadania 
bieżące

wydatki bieżące

wydatki
na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

obsługa 
długu

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wniesienie 
wkładów

do spółek prawa 
handlowego

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-1070/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63955C7-32C1-4F11-94A2-78642A8CEC33. Podpisany Strona 7



Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki związane
z realizacją ich 

statutowych zadań

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 5.485,00 22.999,00 -17.514,00 0,00 -5.485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 0,00 0,00 5.485,00 22.999,00 -17.514,00 0,00 -5.485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 5.485,00 22.999,00 -17.514,00 0,00 -5.485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Ogółem

Dz.

wydatki majątkowe

wniesienie 
wkładów

do spółek prawa 
handlowego

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

wydatki bieżące

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

obsługa 
długu

wydatki jednostek budżetowych

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

dotacje 
na

zadania 
bieżące

Nazwa

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Rozdz. Ogółem zakup
i objęcie akcji

i udziałów

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-1070/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63955C7-32C1-4F11-94A2-78642A8CEC33. Podpisany Strona 8



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe

-90.970,00 -90.970,00 0,00 0,00

855 Rodzina -90.970,00 -90.970,00 0,00 0,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -90.970,00 -90.970,00 0,00 0,00

-90.970,00 -90.970,00 0,00 0,00Ogółem

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Dotacje udzielane z budżetu miasta
Rozdz.Dz. PlanWyszczególnienie

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr PM-1070/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63955C7-32C1-4F11-94A2-78642A8CEC33. Podpisany Strona 9



 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

1. Zmniejszenie w grupie „Dochody własne” w źródle „Środki na dofinansowanie zadań własnych 
pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne” o kwotę 77.006,16 zł jest wynikiem 
zapotrzebowania na środki z Funduszu Pomocy przeznaczonych na: 

1) wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego 300 zł obywatelom Ukrainy oraz koszty obsługi 
zadania (zmniejszenie o kwotę 71.034,00 zł), na podstawie art. 31 ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

2) wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy oraz koszty obsługi zadania (zwiększenie 
o kwotę 25.000,00 zł), na podstawie art. 26 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

3) wypłatę zasiłków okresowych obywatelom Ukrainy (zmniejszenie o kwotę 9.408,00 zł), na podstawie 
art. 29 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa; 

4) wypłatę stypendiów i zasiłków dla uczniów z Ukrainy (zmniejszenie o kwotę 21.613,24 zł), 
na podstawie art. 53 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa; 

5) pokrycie kosztów pobytu w domu pomocy społecznej obywateli Ukrainy (zwiększenie o kwotę 
49,08 zł), na podstawie art. 29 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Zmniejszenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 51.110,01 zł, jest wynikiem: 

1) decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.170.11.2024 z dnia 29 listopada 2024 r. zmniejszającej 
o kwotę 51.110,00 zł, środki przeznaczone na realizację rządowego programu „Dofinansowanie 
wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-
2027”. Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 16); 

2) dostosowania do prawidłowego montażu finansowego (zmniejszenie o kwotę 0,01 zł) dofinansowania 
do projektu „Dostosowanie kwalifikacji i umiejętności uczniów Zespołu Szkół Budowlano-
Ceramicznych do potrzeb rynku pracy”. 

3. Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 2.771,00 zł w związku z przyznaniem 
środków z Funduszu Pracy na realizację programu „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych 
zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka”. 

4. Zwiększenie w grupie „Środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej” o kwotę 0,01 zł jest 
wynikiem dostosowania do prawidłowego montażu finansowego dofinansowania do projektu 
„Dostosowanie kwalifikacji i umiejętności uczniów Zespołu Szkół Budowlano-Ceramicznych do potrzeb 
rynku pracy”. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5 i 6. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiany w dziale 754: 

1) w rozdziale 75421, w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” – zwiększenie o kwotę 49,08 zł w związku 
z zapotrzebowaniem na środki z Funduszu Pomocy przeznaczonych na pokrycie kosztów pobytu 
w domu pomocy społecznej obywateli Ukrainy, 

b) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” – zmniejszenie o kwotę 31.021,24 zł w związku 
z zapotrzebowaniem na środki z Funduszu Pomocy przeznaczonych na wypłatę zasiłków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63955C7-32C1-4F11-94A2-78642A8CEC33. Podpisany Strona 10



 

okresowych obywatelom Ukrainy (9.408,00 zł) oraz wypłatę stypendiów i zasiłków dla uczniów 
z Ukrainy (21.613,24 zł); 

2) w rozdziale 75495 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
62.690,00 zł z rezerwy celowej, na wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz wpłaty na Pracownicze 
Plany Kapitałowe finansowane przez podmiot zatrudniający pracowników Centrum Ratownictwa 
Gliwice. 

2. Zmiany w dziale 853, w rozdziale 85333 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 46.312,00 zł, na wynagrodzenia pracowników Powiatowego Urzędu Pracy. 

3. Zmiany w dziale 855: 

1) w rozdziale 85504 – zmniejszenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
51.110,00 zł, środków przeznaczonych na realizację rządowego programu „Dofinansowanie 
wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-
2027”, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.170.11.2024 z dnia 29 listopada 
2024 r.; 

2) w rozdziale 85508 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
2.771,00 zł w związku z przyznaniem środków z Funduszu Pracy na realizację programu 
„Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy 
dziecka”; 

3) w rozdziale 85516 – zwiększenie: 

a) w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 111.628,00 zł, na wynagrodzenia 
pracowników w Żłobkach Miejskich, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 11.070,00 zł, na przebudowę instalacji kanalizacyjnej. 

4. Dodatkowo dokonuje się zmiany w dziale 801, w rozdziale 80115 w celu dostosowania 
do prawidłowego montażu finansowego dofinansowania do projektu „Dostosowanie kwalifikacji 
i umiejętności uczniów Zespołu Szkół Budowlano-Ceramicznych do potrzeb rynku pracy”. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

Zmniejszenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 8.541,81 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 37.492,19 zł jest wynikiem 
zapotrzebowania na środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na: 

a)  wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego 300 zł obywatelom Ukrainy oraz koszty obsługi 
zadania (zmniejszenie o kwotę 71.034,00 zł), 

b)  wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy oraz koszty obsługi zadania (zwiększenie 
o kwotę 25.000,00 zł). 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zmiana w dziale 754, w rozdziale 75411 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 53.461,00 zł, na zakup paliwa do samochodów pożarniczych oraz 
umundurowanie służbowe funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. 

Ad 6. Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

Zmiana w dziale 853, w rozdziale 85333 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 22.999,00 zł, na wynagrodzenia pracowników Powiatowego Urzędu Pracy. 

Ad 7. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 855, w rozdziale 85516, dotacji celowych o kwotę 90.970,00 zł w związku ze zmianą 
sposobu dofinansowywania żłobków niepublicznych z uwagi na wprowadzenie świadczenia „Aktywnie 
w żłobku” finansowanego z budżetu państwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63955C7-32C1-4F11-94A2-78642A8CEC33. Podpisany Strona 11



 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.852.236.864,37 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.676.031.200,74 zł, dochody majątkowe 176.205.663,63 zł), plan wydatków 
2.010.486.660,70 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63955C7-32C1-4F11-94A2-78642A8CEC33. Podpisany Strona 12


	ZARZĄDZENIE NR PM-1070/2024 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


